
 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 1 z 21 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Sibřina – část Stupice – 
lokalita Na březině 

 
Provozované lokality: ul. Kolodějská, 

Šlechtitelská, Okružní, Podzámecká 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

květen 2025 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
[...]
30 a více jídel denně, u jídelen pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění 

při výdeji 60 a více jídel denně.  

 

Odpadní vody z mytí vozidel ve veřejných myčkách vozidel, v myčkách u ČS PHM, 

autoservisech, opravnách apod. s kapacitou 3 a více aut denně, je nutné předčistit 

ve vhodné deemulgační ČOV, stejné předčištění vyžadují i dešťové vody z 

nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích stanic pohonných hmot a 

nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými systémy. Předčistit 

tyto odpadní vody pouze v odlučovači ropných látek je možné jen výjimečně a na 

základě písemného souhlasu provozovatele, a to pouze u malých autoservisů, 

opraven, nebo pro potřeby interního neveřejného mytí vozového parku osobních 

vozidel s ručním (ne vysokotlakým) mytím v počtu max. 3 vozidla denně, pouze 

studenou vodou bez použití saponátů a odlučovač ropných látek musí být doplněn 

o sorpční stupeň. Sorpční vpusť, „typové označení např. SOL, SVP. KN, GSO atd.“ 

je nedostatečná, neboť není odlučovačem ropných látek ve smyslu ČSN EN 858. 

 

Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače 

do veřejné kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad 

o řádném vývozu závadné látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen 

předložit na vyžádání provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace.  

 
Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do 

kanalizace pro veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky 

lze povolit jen ve zvláštních případech na základě písemného souhlasu 

provozovatele.  

Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů 

(zdravotnické zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela 

zneškodněny. 

 

Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním 

překračujícím standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je 

možné vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě 

o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná 

kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), 

provozovatel uvede v příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. 

Přičemž přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem 

závadných látek.  



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 10 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
10 

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní 

vody, eventuálně čistírenského kalu přímo na k tomu určenou ČOV. Na tento 

způsob likvidace zvláštní odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy 

na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem 

samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem služeb 

provozovatele. Na PČOV Koloděje je zakázáno likvidovat dovážené odpadní vody a 

odpady, včetně čistírenského kalu. 

a.4 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě 

provozované lokality Na březině (Stupice) tak, aby zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Provozovaná kanalizační síť v lokalitě Na březině (část Stupic) je vybudována jako 

oddílná a tlaková. Stoková síť zahrnuje ul. Kolodějská, Šlechtitelská, Okružní a 

Podzámecká. Celková délka stokové sítě je 1185,40 m. Odpadní vody jsou 

odváděny k čištění na ČOV Koloděje. Recipientem je vodní tok Rokytka. Předávací 

místo do kanalizační sítě v obci Koloděje je v ulici Podzámecká, šachta č. 279.46. 

 

Tlaková kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

Podzámecká PE 63  PVC, PE 63 337,50 

Okružní PE 63  PVC, PE 63 0,90 

Kolodějská PE 63  PVC, PE 63 288,30 

Okružní PE 63  PVC, PE 63 427,10 

Šlechtitelská PE 63 PVC, PE 63 131,60 

Celkem     1185,40 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na stokové síti v provozované části obce není žádná odlehčovací komora. 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 11 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
11 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v provozované části obce je řešena jako oddílná. 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizační síti se nenachází žádná čerpací stanice.  

b.6 Hydrologické údaje 

Úhrn srážek dosahuje hodnoty 550–700 mm/rok. Provozovaná lokalita se nachází 

na rozhraní dvou povodí, povodí Vltavy a povodí Labe (viz. Obr). 

 

 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec Sibřina 1057 trvale bydlících obyvatel, ve Stupici žije 230 

obyvatel. V provozované lokalitě Na březině je aktuálně 21 domů a na kanalizační 

síť je připojeno 73 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody v provozované lokalitě Na březině je 36 m3 /osobu/ rok. 

Počet kanalizačních přípojek je celkem 21. 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 12 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
12 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producenti odpadních vod    

 

Splaškové odpadní vody z domácností.   

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V provozované lokalitě není žádný producent s možností vzniku havarijního 

znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Odpadní vody jsou odváděny do kanalizace v obci Koloděje, kterou provozuje PVK 

a.s., a dále na ČOV Koloděje. Předávací místo do kanalizační sítě v obci Koloděje 

je v ulici Podzámecká, šachta č. 279.46. Množství odpadní vody není měřeno, 

fakturace probíhá dle spotřeby pitné vody. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nenachází žádná odlehčovací komora.  

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Koloděje je vypouštěna do 

recipientu, kterým je vodní tok Rokytka. 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. Všichni obyvatelé v lokalitě Na březině jsou 

napojeni na kanalizaci. 

d Údaje o čistírně odpadních vod  

d.1 Popis –ČOV Praha Koloděje  

(údaje z kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu na území městské 

části Praha – Koloděje v povodí čistírny odpadních vod Koloděje, zhotovitel PVS 

a.s.). 

Čistírna slouží k čištění splaškových vod z městské části Praha - Koloděje. Byla 

realizována v rámci intenzifikace stávající kořenové ČOV pro kapacitu 2000 EO. V 

současnosti je v provozu pouze mechanicko-biologická čistírna pro 2000 EO, která 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 13 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
13 

byla vystavena v roce 2001 a s menšími úpravami slouží dosud. Kořenová čistírna 

byla zrušena v roce 2006.  

 

ČOV je navržena jako mechanicko – biologická s oddělenou denitrifikací, nitrifikací 

a interní recirkulací kalu s tím, že vyprodukovaný kal je akumulován a poté 

odvážen k likvidaci. Čistírenské technologie jsou povětšinou umístěny ve třech 

zděných objektech – hrubého předčištění, hlavní technologické linky a dmychárny, 

která je umístěná mimo oplocený areál ČOV vedle příjezdové komunikace. 

Splaškové odpadní vody přitékají na ČOV potrubím splaškové kanalizace přes 

vypínací šachtu, ve které je možné pomocí stavítek odstavit ČOV z provozu. 

Odpadní vody dále protékají přes lapák štěrku do vstupní čerpací stanice, odkud 

jsou čerpány čerpadly na kompaktní jednotku hrubého předčištění. Hrubě 

předčištěná splašková voda společně s výtlakem z jímky kalové vody a s vratným 

kalem z dosazovacích nádrží je rovnoměrně rozdělena do dvou linek biologického 

čištění. Biologický stupeň je navržen ve formě tzv. D-N systému, tedy aktivačního 

procesu zahrnujícího biologickou denitrifikaci a nitrifikaci s interní recirkulací 

aktivační směsi. Fosfor v odpadní vodě je odstraňován pomocí koagulantu, který 

je dávkován do odtokových žlabů nitrifikačních stupňů aktivace. K separaci 

aktivovaného kalu slouží dosazovací nádrže. Vyčištěná voda je jímána žlaby a 

odváděna přes měrný Parshallův žlab do dočišťovací nádrže, která slouží k 

zachycení zbytkového množství nerozpuštěných látek. Z nádrže odtéká vyčištěná 

voda do recipientu. Přebytečný kal je uskladňován v kalové nádrži a poté odvážen 

k dalšímu zpracování. ČOV je vybavena monitorovací a řídící jednotkou. Výpustní 

potrubí z ČOV do recipientu je situováno v blízkosti umělé vodní nádrže 

(rybníčka). Vodní nádrž je napájena bočním přepadem vodou z Rokytky a v 

případě nízkého průtoku je možné rybníček dotovat vyčištěnou vodou z ČOV. 

Rybníček zůstává ve správě MČ Koloděje.  

 

Bližší údaje viz Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu na území městské 

části Praha – Koloděje v povodí čistírny odpadních vod Koloděje, zhotovitel PVS 

a.s. 

d.2 Současný stav ČOV Koloděje 

Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Koloděje do vodního toku Rokytka, 

bylo odborem ochrany prostředí MHMP vydáno rozhodnutím č.j. MHMP-

923391/2014/OZP-II/R-150/Fi vydaného odborem životního prostředí MHMP 

dne 30.6.2014 a následně prodlouženo rozhodnutím č.j. MHMP 1179076/2019, ze 

dne 18.6.2019. 

 

Qrok 250 000 m3/ rok 

Qměsíc 32 000  m3/měs 

Q24 8,1  m3/s 

Qmax.biol 15 l/s  

 

Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 22 30 3,2 

CHSKCr 75 140 13,4 

NL 25 40 3,7 

N-NH4 12* 20** 3,2 

Pc 1,8* 5 0,5 

 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 14 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
14 

* - aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

** - hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku 

z biologického stupně vyšší než 12° C 

 „p“ - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 

odpadních vod 

„m“ - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. 

 

d.3 Množství připojených obyvatel  

V současné době je na kanalizační síť v provozované lokalitě Na březině napojeno 

73 obyvatel.  

 

d.4 Řešení dešťových vod  

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná.   

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z ČOV Koloděje jsou vypouštěny do vodního toku v povodí 

dolní Vltavy, kterým je Rokytka. 

 

Název recipientu     : Rokytka 

Číslo hydrologického profilu    : 1-12-01-026 

IDVT       : 10100106 

Říční km      : 19,85 km 

Správce toku      : Povodí Vltavy s.p. 

 

Jakost vody ve vodním toku Rokytka dle údajů z portálu ISVS z let 2021-2022: 

pH 
CHSK  

(mg/l) 

BSK  

(mg/l) 

N-NH4+  

(mg/l) 

N-NO3-  

(mg/l) 

Pcelk  

(mg/l) 

8,3 22,8 3,21 0,169 3,16 0,233 

 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 15 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
15 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 

baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost 

zvýšit obsah těchto látek ve vodách 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 

mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou 

biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

7. Fluoridy 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany 

9. Kyanidy 

  

Dále: 

 

1. Látky radioaktivní 

2. Látky infekční a karcinogenní 

3. Jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

4. Hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

výbušné, dusivé nebo otravné směsi 

5. Biologicky nerozložitelné tenzidy 

6. Zeminy 

7. Neutralizační kaly 

8. Zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 

9. Látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních 

vod na ČOV 

10. Látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu 

stoky 

11. Jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost 

obsluhy stokové sítě 

12. Pevné odpady včetně kuchyňských odpadů, a to ve formě pevné nebo 

rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. suchou cestou 

13. Bazénové vody 

g Nejvyšší přípustné množství a znečištění 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace 

Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v níže uvedené tabulce. Limit znečištění odpadních vod je nejvyšší povolená 



 
Sibřina – kanalizační stoky 

Datum vydání 
14.5.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sibřina 

Počet stran: 
Stránka 16 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Sibřina – část Stupice, lokalita Na březině 

                                                                    
16 

koncentrační a bilanční hodnota znečištění pro vypouštění odpadních vod do 